Protokół nr 28/2025 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Duszniki z dnia 13 października 2025 r.

13 października br. o godz. 1500 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Duszniki Kamila Zimna-Skrzypczak otworzyła posiedzenie komisji. 

Posiedzenie rozpoczęło się przy ul. Łąkowej w Dusznikach za boiskiem orlik.
Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu (nieobecni: Agnieszka Błażowska-Wawrzyniak, Piotr Gotowy, Małgorzata Wrochna), lista gości stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
W trakcie posiedzenia uczestniczyły Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Katarzyna Prędka oraz Inspektor ds. inwestycji i infrastruktury drogowej Małgorzata Glabisz. 

Tematem posiedzenia była:
· kontrola wyjazdowa wybranej inwestycji;

· kontrola wykorzystania dotacji z Programu Rządowego Polski Ład (dot. wybranej inwestycji).

Inwestycją, która została poddana kontroli została: Przebudowa drogi gminnej relacji Duszniki-Zakrzewko. Poprawa infrastruktury drogowej. Jednostką kontrolowaną był Urząd Gminy Duszniki.
Katarzyna Prędka powiedział, że całość prac rozpoczęła się od złożenia wniosku w trzeciej edycji Polskiego Ładu, którą dedykowano byłym miejscowościom popegeerowskim. Gmina otrzymała wstępną promesę, po otrzymaniu której w ciągu 9 miesięcy należało przygotować dokumenty w postaci programu funkcjonalno-użytkowego (program wykonała firma zewnętrzna- koszt ok. 20.000 zł, firma ta wykonała także szacunkowe zestawienie kosztów), następnie ogłosić przetarg oraz postępowanie zakupowe.
Kierownik poinformowała, że ww. inwestycja została wykonana w formule „zaprojektuj i wybuduj” co oznacza, że wykonawca zarówno projektował, uzyskiwał wszelkie pozwolenia w imieniu gminy jak i wykonał inwestycję. Wykonawca był odpowiedzialny za cały proces od projektu po wykonanie. Gmina miała za zadanie prowadzić nadzór nad podejmowanymi działaniami wykonawcy. W przetargu ofertę złożył jeden wykonawca- Graeb Sp. z o.o. Przedsiębiorstwo drogowe w Pniewach. Kwota całościowa na wykonanie inwestycji wynosiła 2.152.060,89 zł, z czego wartość projektu to 61.500 zł. Dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład wynosiło 1.960.000 zł (obejmowało dwie promesy po 980.000 zł), Gmina dołożyła 2%. 
Adam Nowak zainteresowany był czy roboty są objęte gwarancją. Radny zwrócił uwagę na pobocze- wyłożone zostało drobnymi kamieniami, które w trakcie zjazdów rozsypują się. W konsekwencji asfalt może się obrywać. 

Katarzyna Prędka odpowiedziała, że pobocze jest objęte gwarancją, ponieważ stanowi część drogi. Kierownik dodała, że droga ma szerokość 4 m, a w trzech miejscach wykonano poszerzenia na szerokość 5 m. 
Kamila Zimna-Skrzypczak zapytała czy w trakcie odbioru były zgłaszane uwagi co to wykonania inwestycji. 

Kierownik odpowiedziała, że nie było uwag do powyższego. 

Kamila Zimna-Skrzypczak podziękowała na przekazane informacje oraz o godz. 1510 ogłosiła przerwę do czasu uzgodnienia drugiego terminu posiedzenia. 
W I części przewodniczyła: Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Duszniki Kamila Zimna-Skrzypczak
Adam Nowak

Protokołowała: Monika Młynarek
Druga część posiedzenia odbyła się 28 października 2025 r. o godz. 1502 w sali (na piętrze) Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach,  ul. Jana Pawła II 10.
W drugiej części posiedzenia uczestniczyła Skarbnik Gminy Duszniki Mirosława Szwedek oraz Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Katarzyna Prędka. 
Katarzyna Prędka powiedziała, że w trzeciej edycji „Polskiego Ładu” Gmina Duszniki otrzymała 1.960.000 zł dofinansowania. Wkład własny Gminy wyniósł 192.060,69 zł. W trakcie umowy zaistniała konieczność podpisania protokołu konieczności na wykonanie dodatkowych 9 metrów bieżących w kwocie ok. 10.000 zł- kwotę należy dodać do kwoty wkładu własnego. 

Kamila Zimna-Skrzypczak zapytała jak długi odcinek drogi pozostał do wykonania w kierunku Zakrzewka. 

Katarzyna Prędka odpowiedziała, że jest to porównywalna odległość. Następnie Kierownik powiedziała, że w ramach trzeciej edycji „Polskiego Ładu” była możliwość składania wniosków w dwóch limitach: 5 mln zł i 2 mln zł. Gmina złożyła wnioski w obu limitach:
1. na drogę w Chełminku w kwocie 5 mln – Gmina nie uzyskała dofinansowania;

2. na drogę relacji Duszniki-Zakrzewko w kwocie 2 mln – Gmina uzyskała dofinansowanie. 

Z uwagi na to, że Gmina nie posiadała dokumentacji projektowej podjęto decyzję by inwestycję prowadzić w formule zaprojektuj-wybuduj. W takim przypadku operuje się dokumentem program funkcjonalno-użytkowy. Katarzyna Prędka powiedziała, że nabór wniosków trwał od 28 grudnia 2021 r. do 11 marca 2022 r.. Gmina złożyła wniosek w lutym 2022 r., natomiast w sierpniu 2022 r. otrzymała informację o udostępnieniu wstępnej promesy. Wstępna promesa w każdej edycji Polskiego Ładu oznacza, że beneficjent ma 9 miesięcy na ogłoszenie postępowania zakupowego, czyli przetargu. Zlecono więc opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego, następnie 28 kwietnia 2023 r. ogłoszono przetarg. Wyboru w przetargu dokonano 14 czerwca 2023 r., natomiast umowę podpisano 4 lipca 2023 t. Termin na realizację inwestycji został określony w przetargu na 23 miesiące, z czego był wyznaczony termin pośredni 12 miesięcy na zaprojektowanie i uzyskanie wszelkich pozwoleń. Umowę aneksowano 2 razy w kwestii terminu pośredniego wykonania dokumentacji kosztorysowo-projektowej i uzyskania wszelkich pozwoleń. Został także podpisany aneks na wykonanie dodatkowych 9mb- połączenie obu asfaltów w celu zachowania estetyki i zgodności z normą. 
Kamila Zimna-Skrzypczak zainteresowana była czy Gmina w innych przypadkach również korzystała w formuły zaprojektuj-wybuduj.

Katarzyna Prędka odpowiedziała, że w formule zaprojektuj-wybuduj prowadzono choćby inwestycję budowy boiska w Dusznikach.

Omawiając kwestie przeprowadzenia procedury budowy drogi relacji Duszniki-Zakrzewko Katarzyna Prędka powiedziała, że do zgłoszenia odbioru w terminie końcowym dany wykonawca zgłasza zawiadomienie o zakończeniu inwestycji i wraz z zawiadomieniem musi dostarczyć stosowne dokumenty. Płatność była podzielona na 3 płatności częściowe: wkład własny (koszt dokumentacji projektowo-kosztorysowej) oraz dwie części po 980.000 zł - odbiór częściowy. Kierownik powiedziała, że Gmina współpracowała z inspektorem nadzoru, który weryfikował wykonawcę z wykonania prac- czy są zgodne z danym projektem. 

Kamila Zimna-Skrzypczak zapytała czy podczas odbioru inspektor nadzoru składał uwagi.

Katarzyna Prędka odpowiedziała, że inspektor nadzoru na bieżąco składa uwagi do wykonawcy i zamawiającego - są one na bieżąco naprawiane. 

Kamila Zimna-Skrzypczak zainteresowana była gwarancją jaką objęta jest inwestycja. 

Katarzyna Prędka odpowiedziała, że termin gwarancji i rękojmi został wydłużony z trzech do pięciu lat. Kierownik dodała, że wykonawca określa kryterium gwarancyjne: 60% wagi ma cena, a 40% wagi na gwarancja, im dłuższa gwarancja tym więcej punktów wykonawca może otrzymać. 
Piotr Gotowy zapytał jaka była wartość kosztorysu inwestorskiego.

Katarzyna Prędka odpowiedziała, że wartość z szacunkowego zestawienia kosztów obejmuje branże drogową i technologiczną, ponieważ w momencie wykonywania inwestycji musiały być wykonane kanały technologiczne. Kierownik dodała, że wartość zamówienia powiększona o należny podatek VAT wyniosła: 2.612.723,53 zł. 

Kamila Zimna-Skrzypczak zapytała czy wypłaty transz odbyły się terminowo. 

Katarzyna Prędka odpowiedziała, że cała procedura prowadzona jest w dedykowanej aplikacji. Na 7 dni roboczych przed terminem płatności faktury należy wystąpić o wypłatę środków. W pierwszej kolejności wykorzystuje się środki własne, dopiero na kolejnym etapie można wystąpić o środki, i tak:

1. 11.04.2025 r. złożono wniosek o wypłatę środków;

2. 25.04.2025 r. nastąpiła wypłata transzy;

3. 08.05.2025 r. wystąpiono o kolejną wypłatę transzy;

4. 26.05.2025 r. nastąpiła wypłata transzy.

Następnie członkowie komisji zapoznali się ze zgromadzoną dokumentacją. 
Zaleceń pokontrolnych nie zlecono.

Kamila Zimna-Skrzypczak podziękowała na przekazane informacje oraz o godz. 1545 zakończyła posiedzenie.

Przewodniczyła: Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Duszniki Kamila Zimna-Skrzypczak

Piotr Gotowy

Adam Nowak

Małgorzata Wrochna

Protokołowała: Monika Młynarek

Strona 2 z 2

